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Nojvčt&í riuloat a potčáoni avýni přátelům a známým zde i ] Chc Ipachcrs IHatíonariBanh
vi ufiirt vIiinII rifíMobite kdvž nálete ííin včrnoil SVOÍi liodo i

24 a N ul South Omaha Můžete Packcri National banku zpolehnouti% beuku zhoUivenou v ze na

MAJETEK $100000000 Žo i Vámi bude v každém ohledu pracovati pro dobro
ÚftEDNÍCI A ftIDITELÉ: The Kozy Studio ! valcho obchodu neb vašich zákazníků Pro tu práoi ban

O F McClREW predldnnt a h raiOKE ka ta taky zde jo i i t i : : iiT E GLEDJIILL mltopreidQt W O LAM BERT
W V ADKÍNS zamene cujno v meuio iL M LOBO pokládal f nejrnouernejt ioiojjiajicae JOHN F COAU prcsldimt W A C JOIINHON kiwlr

E L IIOWE II O EDWARDA South Omanu ron zi a l uuco A W TlílIMIll!' viMo prcHlilioil 'Jí A lili V V TUUMÍíMC výp ka(ř
A H BEBQQUIBT li A EEED

kile? obdržíte lepal druh vííHi velkoalí podobizen za Micné pe- - J V COAP Jit irilstojeslileiit T 1 HIIANA IÍAN výp ka(r
4 Čaaové lodních lístkůproc úroků na vklady Prodej

U nái ao mluví česky 31 tf
nčz r2-- ] SOUTH OMAHA - N EBRA8KA

lleovi nařídil hy dul péfák jeho

majiteli Headli hi ruzčurUl a tuSo Omaha NcjstarAí česluí
společnost!

Cticcto-l- i uprávné i poctivé obHlouín-

Křeček aby jej zaat-rao-
l vytihl

Hiliříčký invalida MJox z

čítda III Hcv 12 ul mé ve zvyku

každidciiiič před ulehnutím vy-

kouřili si eÍKarcUii Ve čtvrtek

večer si rovnčž zakouřil a a 'Jim-te- l

tou v uštech lehl si do iaťe- -

Výsledek primárních voleb
do úřadu policejního soudce bude

dýchl j vé DČckáván Mnad nikdy
ncli 'ápiiH lak tuhý jaký je Je

tou Jeřté jednou iipozoríiiijenm
íii !h' zvbcilé deniokralíekč v
líče že náš kniian nrávnílt 1 M

rovolver o nčmž ncvčdčl ž je

nabitý a namířil jej proH Iteadlo-ov- i

1'ojednou vyňla % učho rána
ni pak navSllvt vulko- - 1 winloobctiod

dolojl Jmenováni firmy

a zaaáhla poHledufi jmeuovnnčho
na pravá riiee Včiuu očítýeh

- -" i i

Pediiáí' jest jedlílll Ze š"sl í llllll

8 dřívím cemontem a

veSkerým stavebním
materiálemavřdkň htojí při Křečkovi a dotvr

Ringer & Bednář
právníci a obhájci

Úřadovna r Clangou Block 424 itr
24 ulice mt
Kriijniií ifiiijl iř'lli:řIlHt rAué

u u1 v knnké htt projedoatí
Tol kiiAita 73 — BO OMAHA M£

ky iiemmceji neboť byl slížen

aneclud p aobfi ž-- nu

která řídí malý knihkupecký

závod v přední míaiinowti zmíiió-néh- o

iloniu eanulý hyl stár tíO

rokň

Je což se mu stalo osudným (!i

KHielta vypadla mu úst a v du-

be kdy l(OX již spal zanítila pod

ním pokrývku a wlnmiiík Itolest-i- n

i byv probuzen vyskočil a jal

dídá'iu jíi-li- jména naleznete ni

demokralíekčm lístku Spolčeníkteří znplattt míní licí kilekollvzuje h' ne vňe htalo poidiou
niliovjoii za kterou ho- - VSeeh kllljliIU Ve pCOSpéch llllll lí- -inile ímo molioii Vftui MNliiiltl

uhlím véoho druhualinaký Křeček nemňžo být i v ní- - láli ťcilnáře by témuž mélo zn- -

Sádnčm ohledu činčil zodpovčd- -

bezpeéjij jeho nominací

ae vnlatd o pomoc Dřívu však

než mu hyla tato jioskylnuta byl

již tak jsipálen žo asi za hodinu
a nAjlapfti Jakontl ca nejmlriiájfil cnny

nýiu Ohriiťlo nu i ii"JvřlM dúvíruu nu uve

'Imiiiu firmu v ttif znt ííu jri
i Jsuu vi'ť

ilnoii krnjiirié a bu-l- V liru idiotu H

F ON COUNTY THEASUHÍR

v (í um:
lúítolícký Sokol pořádá tu

Ťť Nezaponieřite i u

JOS PAVLÍKA
412 Sev 24 ul So Omaha

potom v nemocnici sv Josefa kam

byl rychli! dopraven zranční své-

mu podlehl lox by d po dva ro
poctivé pnulilUrilO

to nedéli veřejné cvičení a večer

laneéní zábavu v síni Kraňkovč

najdete největáí výbfir barev
papíru oleje lakt skla

a pod Při každé koupi Jednoho

gallonu barvy nebo více dostanete

VŽdy vzorná oIisIhIih a hmih prrtA My prii nčliillni

SHERWOOD-KRÁT- KÝ co
íhlí krmivo dříví pozemkový ob

chod pojiúténi proti tornádu
a obni

Úřadovna — 2120 N ulicu

Tl do úřadovny South 10

Ind F 1127

Skladíštč nu 2H a J ulici Tele-fo- n

do akladištfii South Hl

Judvík a John Krátký mají na

utarostl vedení úřadovny ltř--

— Hoíith-omažš- republikáni na

minulý týden orjauísovnlí a usta-

novili prccinkinl svoje úředníky
J'ro druhý prccinkt jjrvní wardy
ustanoven i k ra jan Frank Dvo-

řák) pro první prccinkt druhá

wurdy Chrin lYřínaj druhý prc-cín- kt

téže wardy krajan! (J Vla-ň- u

Fr Koutský a Jim Mertlíkj

pro první prccinkt třctií wardy
Frank Uadíl první prccinkt čtvr-

tá wardy Jan Aífia první prc-eín-

pátá wardy Tom Kozel a

druhý Frank Markytán

IW CHCETE-L- I ndtl podobil-n- u

vaii neb někoho z vašich mi-

láčka zvčtíenou a práci tu neJlep--

obraťte te na
' JOS STZRBA

2014-1- 6 Q ul So Omaha Nebr

Promluvte ul i F J 1'ltliin

Crosby-Kopic- tz

Cascy Co
Úřadovna i 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

Českou uniovou holírnu Diiřl Dnniffi
jlžvlnetnivi 1268 jlž13 ul WVle lupi

Neopomďile se HÚéas mítí v mož-

né nejvčlfiím počtu

I v-
- úefití republlkáné volto proúplné zdarma itžtku Tel South

85 a v residenci South 2649 — mltlKMi liřoulnUm M mi iilv MkIioéíiii Kil li Wr lilmlon iIii kuií
din iillji iiiiii jí) iiilMii(liiiiriiiiii' ltriiOitilMH nvlaSIsl siro#l
j(iniiM ((n i nJv#iich iráaiin 0riJ J Langra za železničního komi-tař- e

při primářkách dne 15 irpna
Wni J Brennetn ftutUvih
Fr J Fltle uilNli)iřeUiMlit

Frank Koutoký trijeiiintli umí

centfi za oaobu Jelikož ne dosud

všechny ponič spolkem lim po- -

Ind 1728 33-tř--
C

— Do rodiny Karla a Katie

WhÍKtonovýeli z č Jí! 12 výeh
MixMouH ave a Antona a Manda-len-

Janákových zč :iH:J již
ul přibylo nt lumíku a do rodin

huďvíka a Antonie Kejb-rovýc- z

č 5"i áp I! ul a Mafčjc a Marie

Touuotkovičovýeh z č H2:i hcv 2H

ul po dévčňtku Matky a dítky
jaou v oňclřování orodníeh Imbi

ček Kulíkovč a ftkodovř
' !~pr Každý kdo chce míti růz

řádaná tčšíly přízni a nňvílčvč

nejvélAÍ doufáme že stejné bude

tomu i ten'okníe Kdo se chcete

dobře pobavili nezapomeňte si

súčaalnití

IT--žr Kaidý kdo potřebuje Ja

koukoli práci zednickou plaitýf
ikon jakož i veškeré práce ce

Provedení zaručeno — Oenu

idilí obratem pošty 34 tf
— Háj 1'alma Vítčzatví 6 M

nou zednickou práci na obydlí
ivém co nejlépe provedenou
ať ze plnou dftvěrou obrátí na

mentové jako: civterny iklepy

chodníky a p nechť ze obrátí naKruhu Dřcvařek uajořádá v no

botu du© 20 urpna v Národní si--

skvělou zábavu při výborná

VAO SVATOŠE
486 Jti 21 ul So Omaha

Tel South 2826

zednického kontraktora

JOSEFA SVOBODU

6 1910 Y ul So Omaha Neb

Telefon So 2596

Obdržíte práci první třídy ry
chle a levné provedenou za kte

budbč Začátek o 8 hodině a

vstupná 2')í! NezajMmieňte no do-

stavit!

UHT Nejvhodnijiíoi misteua k

Hoteví též chodníky ciheiné i ce-

mentové a za zpokojenoet v kai--

uakouppDÍ kráauého a trvanlivého
rou e v kaidém ohledu ručí 28třc

nábytku jeat
'

HOMK FURNITURK 00
6B5-6f- 7 No 24th & h Ht

fsf Spolek Nanebevzetí Pan-n- y

Marie 6 36 uspořádá dne 20

zrpna 1011 ve Fraňkové žíni veli

Oznámení úmrtí a díkůvzdání
Nczmérným žalem sklíčení oznamujeme všem svým přátelům a známým truchlivou zvčať

že náš draze milovaný manžel otec a dédcéek

Frank Tomšů
jmi nedlouhé nemocí skonal tiše a klidné v pondélí III červenci) !ll ve 2:50 hod ráno a k

věčnému odpočinku uložen byl ve středu 2 arpna 1011 za hojného účastenství přátel a zná-

mých na ("esko Národní hřbitov

Drahý zeanuý narodil se 21 prosince 1H55 ve Skelné okr flítíř na Jihlavsku na Moravě

I'ři této příležitosti jest milou naší povinností vzdáli nejvřelejší díky p Váe Tesařovi

kterýž v době krátké nemoci jako i při vypravení pohřbu drahého našeho zesnulého byl

nám nápomocen a neskonalé hoře nafto zmírnili ai snažil Zároveň též srdečné} dčkujerno Dru

L Svobodovi a vzorné a nanejvýše pečlivé ošetření drahého našeho zesnulého v dohň riouio-c- í

a pří jeho skonit
Zvláštní pak naše upřímná díky nechť přijmou p D Herka a p Otakar Charvát za do-

jemná a úléehyplná slova pronesená v domč Minutku i na hřbitovČ jakož i ct úřadníci a čle-

nové řádu l'alacký č 1 Z (' li J ku kterému drahý nň zesnulý přináležel jak za hojná

účastenství pří pohřbu tak i za provedení tklivých obřadu pohřebních dle rituálu spolkqvýeh

Picdobhé upřímnými díky zavázání jsme pěveckému odboru řádu Kliška Přemyslovna č 77

'A (' H J„ za přednea dojemných písní při rakví a pozůstatky neskonale milá nám bytostí v

domč smutku a na břbitovč

Další vroucí líky naše nechť přijmou dárci akvostných kvčtiu a včnefl a wicoi ílád Pala-

cký č 1 Z (' H J„ řád Kliška Přemyslovna l 77 Z (% li J abor Holeslava č 00 J C 1)

klub Starých Osadníků j bratří Tomftu % Clarkaon Neb rodiny i l'p Blcnzcnberera Vác 11

lačo ft líokuska Chas Kderera Váe Tesaře Frank Yuna Váe Tauehena J Námčstka a J
Zicha Dále pánové ze atarébo Hrandeisnva obchoduj paní iVaková paní M Formanova paní

Frauk Svobodová pp Vác Schneider lV Hemerád Váe IJureS Filip Svoboda A Kořisko

I)r Louíh Svoboda a jeho matka los Kouba Tok Krejčí O V Čermák Kmil Čermák Cyril!

llromek Chas SleiipT I'1 D Ktliujícr Kr IVeba a Leo Harocb

Dále srdečné dčkujerno [ Ion Krejčímu za vzorná vypravení pohřbu Koneční upřímné

naše díky nechť přijmou všichni ti kdož pohřbu v tak hojném počtu ao aúčaatnili a drahého

zesnulého k poslednímu odpočinku doprovodili

5uricž ujištěni že vždycky budeme vděčně vzMrnímiti všech přátelských projevů jichž

se nám v době pni náatak trudné od Vás dostalo

Ještě jednou vřelé díky vieni!
ANNA TOMSŮ truchlící manželka
TRANK JOSEF a ALOIS truchlící synové

MARIE ANNA a ALOISIE truchlící vlcery
ANT TESAŘ truchlící zeť

Omaha dno 4 srpna 1011

kou pouť Každý kdo 10 zúčastníProdáváme v?íkřrý náhytk o 20

proernt ltvníjí noř v Omaze a to bude te míti jako o pouti v Ůo

chách Nezapomeňte ze proto do

ztaviti Vtupné25c 2-- e

za hotové anob aa výhodná prá-tk-y

PřvWit tet xtf
— V roxidcnei krajana Jowfa

dém ohledu ručí 1 1 tf

— Náaledujíeí výtah z pouled-nílw- i

volebního zákona bude uíij-moce- n

voličům v primární vnlhč

přÍHtl úterý Jelikož letoa mi bu-

dou předvolby konali dle zpfwo-b- u

"eloMel primary" jen ti kte-

ří jwu renixtrovíini mohou volili

a to zaae jen kandidáty tA pililí-ek- č

alí-an- ku které dle poalcdnl

rejíwtraee náležejí Na příklad ti

kteří j)ři ponledrií rejriatraei dali

ne zanéKti jako republikmi nemo-

hou ictox při primární volbč bla-aova-
ti

pro kandidáty na demokra-

tická aneb Hocialmtickó atranč a

ti kteří uejaoit docela niatrová-n- i

neb kteří ne přiatč-hoval- i do je-

jich volebního preeinktu jki jmi

aledním dnu reiriatrue© aneb kte

ČESKÝM VOLIČŮMlíláhy uu 21 a H ul vypukl v mi-

nulých dnw-- jednoho rána ídieň

který jak obyviítclá domu tvrdí

vznikl doHiid z nepavřílotní přííi-n- v

zaníecnym name- -

1'říátí úterý w budou odbývali

primánií volby 1'řod volbami tč- -

mito piVju i ujxizoruiti čtenáře

toboU) listu zvláště pak demokra- -ny byly záhy uliiweny takž eel

ková ik(da odhaduje k pouze na
tiekč voliče na kandidaturu Ota-

kara Kotouče z JliiinbolíU Nebr

jenž au jí uchází o nominaci do

úřalu uuivi-rsitníb- regenta na

demokratické a neodvislé hUiuič

Ačkoliv joat to úřad pouze čestný

jest přeco velice důležitý tím ži

ti do lejfenUivč kterých jeat pouzí

ří volí leliíM po[rvč aneb kteří při

[xalcdii( rcÍHlnn'i n$ nedali reg-

istrovat ae mimi přihlásit i u niČHt-skéh- o

klerka e dvčma "free
holdera" kde jim binbni vyhoto-

veny listiny kterč Ji oprávní hla-

sovat i v jich preeinktu Délnhi

jmni dále oprhučni ku propustí-n- í

od avýeh zainčhtnnvntelň z prá- -

[H t celého atátu maji na švédo- -

ml veškeré1 řízení naší státní uni

versity Jest tiedy třeba aby do

toho úřadu bylí zvoleni lidé' kteři

budou sloužili k prospéchil tiuši II- -

niversity Zuám pana Kotouče o

IV fl 11 '

ee ua čas neiřesahujícl dvč hodi-

ny aby ae mohli volily aúčiiHtniti

Za ten čau jim nesmi být jejich
mdiražeiiu jsádají li o propil-stčn- í

den před tím

ftonne mnoiio lei mi mým

spolužákem na stálil université a

od tč doby byl po dvč lliňty po

$25

{sf Jaro jet zde a tu udéláte

nejlépe obrátite-l- i e na
JOS PlPALA 168 Jil 21 nlice

South Omaha

který vám obydlí hodí do nejlep-Wh- o

pořádku Má na skladě vel-

kou zásobu nántžnneho papíru ba-re- v

a vňbee vňeho eo do oboru

toho upadá Harvení domft a

nástěnným papírem
tu npjvCUÍÍ pozornost a za

vykonání dobré iráce m ručí tř

— V bádee o péťák byl ve čtvr-te- k

odjMdetlne v luwtinei Václava

Křečka v AJbritrt zmíněným

postřelen Tuek Uendle

Hurpy Co IIhiim zaáhla jej
na pravé ruett KM'iwliivhi mu ](-£- c

boltné nei nebezpeční zranil-

i! ItoMiaský Křeček ib)l
čeii a taky iiehiolr proti uéiutt ni-

jak zakročeno V dobč atMIiy byl

Iteadle V Křečkoč hostinci e

tvými přáteli Nčktlo z přitom-ný- t

h vzal baru pérák jeni um

lli patřil Náxledkeiu toho do%lo k

bádee za kteří čiinik oíiiaéil Itea-dleb-

inu j ni péřák oiom

Kal tkám Hradit napntti tomu

Iwdd i' 'r k atd Tu

Křrč k a-'- tb di Lály a l- -

IV NeJlepSlmi barvami a alce
slaneeut ti jeho okrea do státní

zákonodárný NeoNtýcbám se ří i

že v pádu jeho navržení a zvoleniPattonovými ku natíriní domů

nábytku podlah atd pozlouM

vám vidy
F J HE&MANSKÝ

sev-zá- p roh 21 a Q ulice

a tice v cenách téch nejmíralj-Me- h

Neopomeňte i o tom pře-ivWdi-

31 tř

— Spolek NllibVZet l'annV

Mari- - č mNřádi dne '„H trp-

ná t r e iHlikoxé síni Vtlikoil

lioltatýiii a itrvn pro

traito'iH při výburni buH' '%

'Alk jko obvykl- - víipiič 21

Oznámení úmrtí a díkůvzdání
Neúměrným žalem sklíčeni oínaniujemo vient svým přátelům a ínámým že neúprosnou

mnrti re středu niišehi) vyrván byl náš draze milovaný manžel a rieřaomeuuU Iný otw a dV

deček pnu

JAN JOSEF ŘÍHA
který hi kratinkou dobu trvající iieimnl neutřel duu 'M července 101 1 a due 1 arpna 1911

pobílou bl ha katolickém liilďovč Panny Marie v Soub thmae Zesnulý narodil ae dun

2 června" Ml ve lboté pud Horami na Uudčjovieku v čeebáeb: Přináležel ku Hlk v

Cvnlla a Mcthodéjv l'ři W piibiitosti Htaujeine na svou poviiuioi idáti anlečtié oj

díky ldp Kroujsivi a v konáni poliřebiib h obřade juk ve i biámu 1'ánč tuk i na hřbitov

lku v Crilla a Metboileje na čtnott htrái a ňčatennla pak dárcům váech krámifťh

kvéiitovji b obé tiii které darovali rol M Tavlovb Sk rejová I Vaiioimť tl HoíhVha

J Wolfa IV Havlíka I Hanou na t) Hairda k Hvořák4 ftiiHva Kuo-nto- a Yitoiio-v-n

A Dodv íidbaěkova oti halová V Wldy K Jln VU Ntěniěky O Coioatoka A

Weietlonda IMaiitova a M"tvova a tlar d'li ioe val a láb (a kvéuiiy pl J Krt

tvá H liikvi l Ortl Nbr a pald lukbvá i Oi N bř pl M Sinik'v4 ( U

8t i ' l Fr li niková Sl-u- a Kruud F J 1
1 A Zt Uul a ril 1 liouéka Váe

Shioibř A Cnha K tVriuil II H'pit ťarp ntr l'ai r t Fř tiu'iu C Kuliček

ixdk vtri(la a MrtU!éjt I k Jn Uu ě V K f I' laiiétuaio l ChuatM Our

luikít' 4 t%luiue drhv íÁvthlu IVc h 0'Ftvnvf C a konnHié viokni kd4 jakýmkoli

IpiWdťllI hHitrl ViH t4 pVO IIHH dali a Itaw bo iKMApomrliM t llu lot liU'lk hl 4 rtuti

k wddoo p 'nktl V ak b ojiiťm Hn b' lV Idt

JiUs jtlit4 Vro oi likv !♦ to rl- - 'učji í

ANNA KlHOVA inilk
niANK JAN hvoov

MARIE a ANNA Ur a ÍYIV1K tMČk

V tMoai l r d I t p I Ml

MHU cl no klá ti vétši dvéru V líč-

ilo lieli v kteréhokoliv jiného če

klínce jwkoi i v o že bud- - tento
'
i l ii v úíud pluíti správ nA a

ave piupé( b nai univer-

sity a nikoliv pro tolud lik
Nteliiu- li 1'lHHuU i veškeré otti

kv t kjí rte Ji ho llArodle st i

IHIiiuOO llpřlti lt pvtll Kotmlč je

hoj nun h inti lla' iitiiim iniuriii

kdrý má itiHurtt)ittt p tř(l na

lot Vt šjšilíit llčllu é i
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